
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЗАВЕТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА    ИМ. КРЫМСКИХ ПАРТИЗАН» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
  297223 Республика Крым, Советский район, с. Заветное,  ул. 40 лет Победы, 22 

телефон:    9-58-73 ( 06551)     zavsovro@gmail.com 
        

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 
от 29.08.2025 г.          № 188 

 
О создании бракеражной  
комиссии на 2025-2026 учебный год 

 
В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в школе, осуществления ежедневного 
производственного контроля 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 
Председатель: Коваленко С.А. – директор школы. 
Члены комиссии:  
-  Половникова Н.А. – инженер технолог; 
- Ульфанова А.А., педагог-организатор, ответственная за организацию питания в ОУ; 
- Меметова Э.С. кладовщик; 
-  Веремьева И.В.- председатель родительского комитета. 

2. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной 
комиссии ОУ. 

3. Утвердить план работы комиссии на год. 
4. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи. 
5. Ежеквартально представлять директору отчет о результатах проведенной работы. 
6. Каждый из членов бракеражной комиссии несет персональную ответственность 

за доброкачественность готовой продукции, выдаваемой детям. 
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор  школы            С.А.Коваленко 
 
 

С приказом ознакомлены: 
 
___________ Ульфанова А.А.                                          __________________ Меметова Э.С. 
 
 
____________ Веремьева И.В. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: zav.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Коваленко Сергей Анатольевич
Действителен c: с 13.09.2022, 12:13
Действителен до: до 12.09.2027, 12:13

Ключ подписи: 00E72565CEA20D1E80



 
УТВЕРЖДАЮ:                                                             
Директор МБОУ «Заветненская 
средняя школа им. Крымских 
партизан»  

_____________________ 
С.А.Коваленко 

Приказом № 188 от 29.08.2025 г. 

 

 

План работы бракеражной комиссии на 2025/2026 учебный год  

Мероприятия в ОУ Сроки  
выполнения 

Ответственный 

Проведение организационных 
совещаний 

3 раза в год Председатель комиссии 

Контроль санитарного состояния 
транспорта при доставке 
продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

Отслеживание составления меню 
в соответствии с нормами и 
калорийностью блюд 

Ежедневно Члены комиссии 

Контроль сроков реализации 
продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии в присутствии 
повара 

Отслеживание технологии 
приготовления, закладки 
продуктов, выхода блюд 

1–2 раза в неделю Члены комиссии 

Контроль санитарно-
гигиенического состояния 
пищеблока 

Постоянно Член комиссии (медицинский 
работник, председатель) 

Разъяснительная работа с 
педагогами 

3 раза в год Председатель комиссии, 
медицинский работник 

Работа с родителями (на общих 
родительских собраниях) 

2 раза в год Председатель комиссии 

Отчет на Совете ОУ о 
проделанной работе комиссии 

Декабрь, май Председатель комиссии 

  

  

 


